problèmes/contraintes les atouts/potentialités ont procédé à leur analyse qui a abouti à la 
formulation des microprojets prioritaires. Les produits de ce travail effectué à trois niveaux 
(DPNV, DIC et DEUC) ont été consignés dans 31 cadres logiques sectoriels constituant la 

planification stratégique pour un montant total global de 9 851 060 000 F Cfa (Neuf 
milliards huit cent cinquante et un millions soixante mille Francs Cfa). 

Une programmation des investissements à réaliser à court et moyen terme constituant le 
cadre des dépenses de ce plan nécessitera une enveloppe de 418 205 157 F FCA (Quatre 
cent dix huit millions deux cent cinq mille cent cinquante sept Francs Cfa) duquel sera extrait 

un plan d’investissement de la première année du PCD d’un montant de 199 000 000 F Cfa 
(Cent quatre vingt dix-neuf millions Francs Cfa). Les ressources à mobiliser étant des 

fonds publics, il a été rattaché à ce PIA un plan de passation des marchés.  
Dans le souci de s’assurer que la réalisation des investissements programmés s’effectuera 
dans le respect de l’environnement, un cadre sommaire de gestion environnementale a été